
 

   

 
IL DIRETTORE GENERALE 

DELLA BANCA CENTRALE DELLA REPUBBLICA DI SAN MARINO 
 
 
VISTO l’articolo 27 comma 2 della Legge 17 novembre 2005 n. 165 e s.m.; 
 
VISTO l’articolo 84 comma 2 dell’attuativo Regolamento n. 2024-02 e s.m., emanato dalla Banca Centrale 

della Repubblica di San Marino;  
 
VISTO lo Statuto della Banca Centrale della Repubblica di San Marino approvato con Legge 29 giugno 

2005 n. 96 ed in particolare l’articolo 30, comma 3 dello Statuto medesimo, in base al quale gli 
atti della Banca Centrale in materia di vigilanza, deliberati dal Coordinamento della Vigilanza, 
sono emanati dal Direttore Generale; 

 
VISTA la delibera del Coordinamento della Vigilanza del 7 aprile 2025 con cui è stato accreditato il Test 

Integrativo Specifico (TIS) organizzato in San Marino dalla Assoservizi S.r.l. e rivolto agli inter-
mediari assicurativi già iscritti nell’omonimo Registro tenuto dalla Banca Centrale della Repub-
blica di San Marino, ai sensi dell’articolo 9 del citato Regolamento n. 2024-02 e s.m.; 

 
 

DISPONE 
 

il Test Integrativo Specifico (TIS) per gli intermediari assicurativi nelle seguenti date: 
1. 30/04/2025; 
2. 16/07/2025; 
3. 23/09/2025. 

 
La Guida Operativa che disciplina le prove d’esame redatta da Assoservizi S.r.l., con sede legale a San 
Marino in Piazzetta B. Lazzari n. 2, è pubblicata sul sito internet www.anis.sm. 
 
San Marino, 7 aprile 2025 
 
 

F.to) IL DIRETTORE GENERALE 
            Dott. Andrea Vivoli 

 
 
 
 

 

http://www.anis.sm/

